EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025

1
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

EDITAL GAB/SEMED Nº 007/2025

6ª  C ON V OC AÇ ÃO D O 1º  P RO CE S SO S EL ET I V O S I M P LI F I CA DO D A ED UC AÇ ÃO -

ED I T A L GA B/ S EM E D N° 001/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a necessidade de assegurar a continuidade do serviço público, na forma

da Lei Municipal nº 2.485/2012 – Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos

Trabalhadores da Educação Pública do Município de Itaituba.

RESOLVE:

1. REALIZAR a 6ª convocação de candidatos à contratação, por prazo determinado
para funções temporárias, a fim de atender as necessidades das Intituições de Ensino
Municipal de Educação de Itaituba – PA, de acordo com o Edital GAB/SEMED Nº
001/2025.

2. DEFINIR que os DOCUMENTOS, EXAMES MÉDICOS e ASO – Atestado de

Saúde Ocupacional, dos candidatos convocados da ÁREA RURAL, que constam na

lista EM ANEXO, poderão ser entregues pela direção da Instituição de Ensino ou pelo

próprio candidato, na Coordenação de Recursos Humanos, no Prédio da Secretaria

Municipal de Educação, nos dias 30 e 31 de janeiro/2025, das 14h às 16h.

3. DETERMINAR que o não comparecimento nas datas estabelecidas acarretará na

eliminação e recusa tácita ao procedimento de contratação.

4. DETERMINAR ABAIXO, OS EXAMES MÉDICOS EXIGIDOS PARA

CONTRATAÇÃO:

Para Todos os Cargos
EXAMES MÉDICOS

- Exame Clínico Ocupacional – ASO  X

EXAMES DE ROTINA – COMPLEMENTARES

- Hemograma Comp + Cont. Plaquetas X

- Tipagem Sanguínea + Fator Rh X

- Sumário de Urina X

- Parasitológico de Fezes X

- Glicemia X

- Colesterol Total X

- Ureia X

- Triglicerídeos X

- Creatinina X

- RX de Tórax (PA) Padrão OIT X
ATIVIDADES ESPECIAIS

- Avaliação da Acuidade Visual X

- EEG (Eletroencefalograma) X

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025

2
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

5. Os candidatos convocados deverão realizar os exames listados, ÀS SUAS

EXPENSAS. Não serão aceitos resultados de exames emitidos pela internet sem

assinatura digital, fotocopiado ou por whatsapp.

6. Candidatos com deficiência deverão apresentar Laudo Médico, original ou cópia

autenticada, expedido nos últimos 12 (doze) meses anteriores ao término das

inscrições, o qual deverá atestar a espécie e o grau ou nível de deficiência em letra

legível.

7. Os candidatos com deficiência deverão observar o item 7 do Edital de Abertura,

GAB/SEMED N° 001/2025.

Itaituba - PA, 29 de janeiro de 2025.

______________________________________

AMILTON TEIXEIRA PINHO

Secretário Municipal de Educação

Decreto Municipal N° 0005/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025

3
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

AMANDA JULLIANE PORTELA 1 Convocado(a)

ANGLECY MARIA DO SOCORRO 4 Convocado(a)

DAVID SILVA SOUSA 3 Convocado(a)

RAIMUNDA CLEIDE DA PENHA COUTINHO 2 Convocado(a)

SAMUEL LINS FERREIRA 3 Convocado(a)

SIMONE PEDROSO RODRIGUES 3 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

ERLIANE DOS SANTOS NASCIMENTO Polo 3 Convocado(a)

MARIA ANTONIA GOMES DA SILVA Polo 3 Convocado(a)

NILSON SILVA DA CRUZ Polo 3 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

ADRIANNE BATISTA ALMADA 1 CONVOCADO(A)

ALAIDE DE ALMEIDA SOUSA 3 CONVOCADO(A)

ANA DHESSY DOS SANTOS OLIVEIRA 3 CONVOCADO(A)

ANA PAULA BALBINO ALVES DA PENHA 2 CONVOCADO(A)

ELLEN MARQUES BRANDÃO 3 CONVOCADO(A)

LEIDIANE LIMA LAGO 1 CONVOCADO(A)

LEILA SILVA MAGALHÃES COSTA 3 CONVOCADO(A)

LUCAS SOUZA DOS SANTOS 3 CONVOCADO(A)

MARCIA RAMOS DA SILVA 1 CONVOCADO(A)

MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA COSTA 2 CONVOCADO(A)

MARIA DENISE SILVA COSTA 3 CONVOCADO(A)

MARIA SIANE DE ARAUJO FERREIRA 1 CONVOCADO(A)

MIRAIANE ALVES DOS ANJOS 3 CONVOCADO(A)

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA RURAL)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025

4
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

NUBIA DOS SANTOS 3 CONVOCADO(A)

PATRICIA AVELINO SAW 3 CONVOCADO(A)

PATRICIA AVELINO SAW 3 CONVOCADO(A)

PEDRO LUCA SOUSA DA SILVA 2 CONVOCADO(A)

RAIMUNDA SILVANI DA MATA 3 CONVOCADO(A)

RAQUEL DA CONCEIÇÃO SOUSA 4 CONVOCADO(A)

ROSINALVA SILVA OLIVEIRA 3 CONVOCADO(A)

SHISLAY SOUZA ALBINO SILVA 1 CONVOCADO(A)

SIMONE MELO MARAL 3 CONVOCADO(A)

ZILDENILDE SAMANTA PINHEIRO BIZERRA 3 CONVOCADO(A)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

ELAINE HONORATO CELESTINO 1 Convocado(a)

ERICA ALMEIDA DA SILVA 3 Convocado(a)

IASMIM DIAS ALBUQUERQUE 1 Convocado(a)

LEANE FERNANDA SANTOS DA CONCEIÇÃO 3 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

MARIA EDINA ARAUJO SOUSA 1 Convocado(a)

MARIA REBECA BEZERRA CASTRO 3 Convocado(a)

NAIARA DE SOUZA FERREIRA NERES 1 Convocado(a)

SHTEFANY SOUZA MARANHÃO 1 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

NATHALYA LOHANA MENDES NEGREIROS 1 Convocado(a)

CUIDADOR EDUCACIONAL 1
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)

CUIDADOR EDUCACIONAL 2
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)

MEDIADOR 1
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025

5
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

IARA DA SILVA BRASÃO 1 Convocado(a)

KÁTIA MARTINS DA SILVA 4 Convocado(a)

LEIDIANE GONÇALVES DA SILVA 1 Convocado(a)

SAMILA MIKELY MARQUES DA SILVA 1 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

EDINALVA DOS SANTOS RODRIGUES 1 Convocado(a)

GELIUDA SANCHO NASCIMENTO 1 Convocado(a)

IRAILCE ARAGÃO 3 Convocado(a)

KACIANE DE LIMA DA SILVA 1 Convocado(a)

KECINARIA COSTA MORAIS 3 Convocado(a)

KEULLICIANE DOS ANJOS SILVA 2 Convocado(a)

MACILENE DA SILVA PORTO 3 Convocado(a)

MARIZA DA SILVA SANTOS 2 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

ROSA MARIA COSTA DOS SANTOS 1 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

BIANCA KAROLINA ALMADA EREIRA GOMES 1 Convocado(a)

MEDIADOR 2
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)

MERENDEIRA
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)

MERENDEIRA 1
NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA RURAL)

PROFESSOR DE AEE
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025

6
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

APARECIDA FELICIA DOS SANTOS ANDRADE MONTEIRO 3 Convocado(a)

DENISE DOS SANTOS DA SILVA 3 Convocado(a)

DIENIFE OLIVEIRA COSTA 1 Convocado(a)

FLÁVIA DE ALMEIDA DE SOUZA SANTOS 3 Convocado(a)

FRANCIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 1 Convocado(a)

GRESCIANE DE SOUSA MORAIS ALMADA 1 Convocado(a)

HELENA DA SILVA SANTOS 3 Convocado(a)

JEFERSON GABRIEL MENDES DA SILVA 3 Convocado(a)

KARLENA LAMEIRA DA SILVA 3 Convocado(a)

LILIA KEILA ARAUJO DO NASCIMENTO 3 Convocado(a)

MAYARA DA SILVA SOARES GHIZONI 1 Convocado(a)

MILENE DOS SANTOS SQUIVEL 1 Convocado(a)

NAYENNE DE JESUS ALMEIDA 3 Convocado(a)

STEFANA DA SILVA BENITE 1 Convocado(a)

VANESSA DE SOUSA DA SILVA 3 Convocado(a)

WILDAYANE MONTEIRO MENDES 3 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

AMOS DE ALBUQUERQUE ARANHA 3 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

DAIANE MONTEIRO MENDES 3 CONVOCADO(A)

ISAQUE SILVA DA COSTA 3 CONVOCADO(A)

WANDERSON LIMA MARTINS 4 CONVOCADO(A)

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)

PROFESSOR DE HISTÓRIA
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025

7
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

GISLLAINY BARRA DA SILVA CONCEIÇÃO 4 CONVOCADO(A)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

CLEUDIA FABRICIA LUNA LIMA 3 Convocado(a)

MARCELO SOUZA DE JESUS 3 Convocado(a)

SANDRA SOUTO E SILVA 1 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

ADILA BORGES DE OLIVEIRA 3 Convocado(a)

ADILSON DE AQUINO LOPES 3 Convocado(a)

ALINE ALEXANDRE DE SOUSA SILVA 3 Convocado(a)

AMANDA HELLEN CAMPOS CARNEIRO 4 Convocado(a)

ANA KELI DA SILVA SANTOS 3 Convocado(a)

ANTONIEL SOUSA DE OLIVEIRA 1 Convocado(a)

AUCILENE SALES DE ALMEIDA 4 Convocado(a)

CELIANE DE JESUS GONÇALVES 2 Convocado(a)

CLEANE DE AQUINO COUTO DOS SANTOS 3 Convocado(a)

CLEIDE ARAÚJO CASTRO 2 Convocado(a)

DAYELY NUNES BARBOSA 4 Convocado(a)

DELZIMAR DA SILVA COSTA 3 Convocado(a)

DERONICE ROCHA 3 Convocado(a)

EDNARA SILVA GOMES BARBALHO 4 Convocado(a)

ELCICLEIA SILVA DOS SANTOS 1 Convocado(a)

EMIVALDO GOMES ALVES 4 Convocado(a)

FERNANDA DA SILVA LEAL 2 Convocado(a)

FERNANDO OLIVEIRA SOUSA 3 Convocado(a)

PROFESSOR DE MATEMÁTICA
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)

PROFESSOR DE ENSINO DA ARTE
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025

8
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br

FRANCIDALVA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS 1 Convocado(a)

FRANCISCO MONTEIRO FEITOSA 3 Convocado(a)

GABRIELA DA SILVA MOURA 4 Convocado(a)

GEDEÃO ARAÚJO DE AVELAR 1 Convocado(a)

ILANA BEATRIZ NASCIMENTO PESSOA 3 Convocado(a)

IZABEL DE JESUS DOS SANTOS 3 Convocado(a)

JOCIMAR FERREIRA GALVÃO 4 Convocado(a)

ODY SANDRO SARMENTO COSTA 3 Convocado(a)

RAIMUNDA SIMONE DA MATA OLIVEIRA 3 Convocado(a)

RAIMUNDO JOZIELSON ARAUJO DE SOUZA 3 Convocado(a)

RAIMUNDO RANGEL SARMENTO PRATA 3 Convocado(a)

ROSEANE ACACIO PONTES DOS SANTOS 3 Convocado(a)

RUTH MORAES FERREIRA 3 Convocado(a)

THERCIANE DE SOUSA SILVA 3 Convocado(a)

VIRGINIA ANTONIA DA SILVA BARBOSA 3 Convocado(a)

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

ANDRÉ CAVALCANTE LIMA 2 Convocado(a)

ANDRE LUIS SOUSA MATOS 1 Convocado(a)

VIGIA EDUCACIONAL
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL)

		2025-01-29T15:54:52-0300
	Amilton Teixeira Pinho 586.519.772-04